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  MALAISIE  

4538 MA 1.1. 
1.2. 
1.3. 
1.4. 

 
1.5. 

 
 
 
 

1.7. 
 

MA 2.1. 
 

3.1. 
3.2. 
3.3. 

 
MA 4.1. 

4.2. 
4.3. 
4.4. 

Situation et politique intérieure 
Gouvernement 
Biographies 
Partis politiques 

- Syndicats 
Conditions de vie 

- Religion 
- Santé 
- Drogue 
- Catastrophes 

Droits de l'homme 
 
Provinces, Etats 
 
Médias, Presse 
Revue de Presse 
Journalistes 
 
Politique de défense 
Armement 
Stagiaires militaires 
Coopération avec la France  

- Accord sur la sécurité (95) 

 
 

92/95 
 
 
 
 

92/95 
 
 
 
 

92/95 
 

92/95 
 

92/95 
92/95 
92/95 

 
92/95 

 
92/95 

4539 MA 5.1. 
5.2. 

Politique culturelle, scientifique et technique 
Relations avec la France 

- Accord de coopération scientifique 
- Programmation  
- Santé 
- Linguistique 
- SCTIP 
- Environnement 

92/95 
 

92/95 
 
 
 
 
 

 MA 5.2. 
 
 
 

5.2.2. 
5.2.3. 
5.2.4. 

 
MA 6.1. 

6.2. 
 

7.1. 
 

7.2. 
 
 
 

7.2.1. 

Relations avec la France 
- CFI, RFI 
-  Asian Institute for Broadcasting Development 

(AIBD) 
Stagiaires, boursiers 
Etablissements français 
ONG 
 
Affaires nucléaires, désarmement 
Affaires spatiales 
 
Situation économique 

- Agence financière pour l'ASEAN 
Relations avec la France 

-  Telecom 
- Accord sur le développement de la coopération 

économique en pays tiers 
Protocoles financiers 

92/95 
 
 
 
 
 
 
 

92/95 
 
 

92/95 
 

92/95 
 
 
 

92/95 

4539 
 
 
 

MA 7.3. 
7.4. 
7.5. 
7.6. 

Coopération économique multilatérale 
Agriculture 
Mines, énergie, pétrole 
Pêche, affaires maritimes 

92/95 
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7.7. 
 
 
 

7.8. 
 

MA 8.1. 
 
 
 
 
 

MA 8.1. 
 

8.2. 
 
 
 

8.3. 
 

Transports, généralités 
- Maritimes 
- Automobile, terrestres, métro 
- Aéronautique 

Tourisme 
 
Politique extérieure 

- Généralités 
- Désarmement 
- Moyen-Orient, Golfe 
- Antarctique 

 
Politique extérieure 

- Non alignés 
Organisations internationales 

-  Généralités 
- ONU, UNESCO, OACI, UIT/UPU 
- ASEAN 

Relations avec les Pays tiers 
- Pays d'Asie 
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92/95 
 
 

92/95 
 
 

92/95 
 

92/95 
 
 
 

92/95 
 

4541  
MA 8.3. 

 
 

8.4. 
8.5. 
8.6. 

 
MA 9.1. 

 
9.1.1. 

 
 

 
Relations avec les pays tiers 

- Europe 
- Reste du monde 

Etats-Unis 
Russie + ex-CEI 
Union Européenne 
 
Ambassade 

- Généralités, fonctionnement, ressources humaines 
Chef de Poste 

- M. Grasset (92/93) 
- M. Reynard (93/95) 
- M. Braine (95) 

 
92/95 

 
 

92/95 
 
 
 

92/95 
 
 
 
 

4542  
MA 9.1.2. 

9.1.3. 
9.3. 
9.4. 

 
 
 
 
 
 
 

MA 9.5.1. 
 

 
Attachés spécialisés 
Immeubles, locaux 
Corps diplomatique en France 
Relations avec la France 

- Collectivités locales 
- Parlementaires 
- Essais nucléaires 

- Entretiens, généralités 
- Secrétaire général 

- vœux, messages 
 
Visites de personnalités françaises 

- M. Joxe, M. Chirac, M. Juppé 
- M. Léotard, Mme Chauvet 
- M. Longuet, (Ministre des PTT) (94) 

 

 
92/95 

 
 

92/95 
 
 
 
 

92/95 
 
 
 
 

92/95 

4543  
MA 9.5. 

 
 

 
Visites privées de M. MAHATIR, Premier Ministre 
(15/06/95) et (28/05/92) 
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9.5.2. 
 

- Visite officielle du Dr MAHATIR, premier ministre 
(6-9 juillet 1994) 

- contentieux douanier (affaire TING PEK KIING) (94) 
 
Visites en France de personnalités malaisiennes - 
généralités  

- M. RAZAK, M. LEK, Sultan SHAH, roi de Malaisie 
- M. Anwar IBRAHIM 
- M. NAJIB, ministre de la Défense (93) 
- Mme AZIZ, ministre du Commerce (94) 
- Dr CHEWAN, vice-ministre des Affaires étrangères 

(94) 
- Petit déjeuner du secrétaire général avec le Dr 

CHEWAN (30 mai 1994) 

 
 

 
(92/95) 

 
 
 
 
 

 
 

4544 MA 9.5.2. 
 
 

9.5.1. 
 
 
 
 
 
 

MA 10.1. 
10.1.1. 
10.1.2. 
10.2. 
10.6. 

 
MA 12. 

12.2. 
12.3. 

- Visite de M. GHAFAR BABA, vice premier ministre 
de Malaisie (23 mai 1993) 

 
- Visite de M. KIEJMAN en Malaisie, ministre 

délégué aux Affaires étrangères (23 juin 1992) 
- Visite de M. STRAUSS-KAHN, ministre de 

l'Industrie (29 novembre 1992) 
 
 
 
Conventions administratives 
Fiscales 
Accord de réadmission (régime des visas) 
Français en Malaisie 
Circulation, visas, passeports 
 
Documentation sur la Malaisie 
Synthèses 
Fiches signalétiques 
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92/95 
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