

**MINISTÈRE DE L'EUROPE ET DES AFFAIRES ETRANGERES**

**DIRECTION DES ARCHIVES**

**Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve**

**Direction d'Asie et d'Océanie**

**Malaisie**

**1992-1995**

**3190TOPO**

**Articles 4538-4544**

***Répertoire numérique détaillé***

Paris, 1999

Asie-Océanie, Malaisie  
1992-1995  
3190TOPO/4538-4544

**Référence :** FRMAE 3190TOPO

**Intitulé :** Asie Océanie-Malaisie

**Dates prépondérantes :** 1992-1995

**Présentation, importance matérielle et support :** 7 articles

**Producteur :** Direction d'Asie Océanie

**Service versant :** Direction d'Asie Océanie

**Date d'entrée :** 20 octobre 1999

**Modalités d'entrée :** versement administratif

		<u><b>MALAISIE</b></u>	
4538	<b>MA 1.1.</b> <b>1.2.</b> <b>1.3.</b> <b>1.4.</b> <b>1.5.</b> <b>1.7.</b>  <b>MA 2.1.</b>	<b>Situation et politique intérieure</b> Gouvernement Biographies Partis politiques - Syndicats <b>1.5.</b> Conditions de vie - Religion - Santé - Drogue - Catastrophes <b>1.7.</b> Droits de l'homme  <b>Provinces, Etats</b>  <b>MA 4.1.</b>	92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95
4539	<b>MA 5.1.</b> <b>5.2.</b>  <b>MA 5.2.</b> <b>5.2.2.</b> <b>5.2.3.</b> <b>5.2.4.</b>  <b>MA 6.1.</b> <b>6.2.</b>  <b>7.1.</b> <b>7.2.</b> <b>7.2.1.</b>	<b>Politique culturelle, scientifique et technique</b> Relations avec la France - Accord de coopération scientifique - Programmation - Santé - Linguistique - SCTIP - Environnement  <b>Relations avec la France</b> - CFI, RFI - Asian Institute for Broadcasting Development (AIBD) Stagiaires, boursiers Etablissements français ONG  <b>Affaires nucléaires, désarmement</b> Affaires spatiales  <b>Situation économique</b> - Agence financière pour l'ASEAN Relations avec la France - Telecom - Accord sur le développement de la coopération économique en pays tiers Protocoles financiers	92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95  92/95
4539	<b>MA 7.3.</b> <b>7.4.</b> <b>7.5.</b> <b>7.6.</b>	<b>Coopération économique multilatérale</b> Agriculture Mines, énergie, pétrole Pêche, affaires maritimes	92/95

	7.7.	Transports, généralités - Maritimes - Automobile, terrestres, métro - Aéronautique	92/95
	7.8.	Tourisme	
	MA 8.1.	<b><u>Politique extérieure</u></b> - Généralités - Désarmement - Moyen-Orient, Golfe - Antarctique	92/95
	MA 8.1.	<b><u>Politique extérieure</u></b> - Non alignés	92/95
	8.2.	Organisations internationales - Généralités - ONU, UNESCO, OACI, UIT/UPU - ASEAN	92/95
	8.3.	Relations avec les Pays tiers - Pays d'Asie	92/95
4541	MA 8.3.	<b><u>Relations avec les pays tiers</u></b> - Europe - Reste du monde	92/95
	8.4.	Etats-Unis	92/95
	8.5.	Russie + ex-CEI	
	8.6.	Union Européenne	
	MA 9.1.	<b><u>Ambassade</u></b> - Généralités, fonctionnement, ressources humaines	92/95
	9.1.1.	Chef de Poste - M. Grasset (92/93) - M. Reynard (93/95) - M. Braine (95)	
4542	MA 9.1.2.	<b><u>Attachés spécialisés</u></b>	92/95
	9.1.3.	Immeubles, locaux	
	9.3.	Corps diplomatique en France	92/95
	9.4.	Relations avec la France - Collectivités locales - Parlementaires - Essais nucléaires	
		- Entretiens, généralités - Secrétaire général	92/95
		- vœux, messages	
	MA 9.5.1.	<b><u>Visites de personnalités françaises</u></b> - M. Joxe, M. Chirac, M. Juppé - M. Léotard, Mme Chauvet - M. Longuet, (Ministre des PTT) (94)	92/95
4543	MA 9.5.	<b><u>Visites privées de M. MAHATIR, Premier Ministre</u></b> (15/06/95) et (28/05/92)	

	<b>9.5.2.</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Visite officielle du Dr MAHATIR, premier ministre (6-9 juillet 1994)</li> <li>- contentieux douanier (affaire TING PEK KIING) (94)</li> </ul> <p>Visites en France de personnalités malaises - généralités</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- M. RAZAK, M. LEK, Sultan SHAH, roi de Malaisie</li> <li>- M. Anwar IBRAHIM</li> <li>- M. NAJIB, ministre de la Défense (93)</li> <li>- Mme AZIZ, ministre du Commerce (94)</li> <li>- Dr CHEWAN, vice-ministre des Affaires étrangères (94)</li> <li>- Petit déjeuner du secrétaire général avec le Dr CHEWAN (30 mai 1994)</li> </ul>	(92/95)
<b>4544</b>	<b>MA 9.5.2.</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- <u>Visite de M. GHAFAR BABA, vice premier ministre de Malaisie (23 mai 1993)</u></li> </ul>	
	<b>9.5.1.</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Visite de M. KIEJMAN en Malaisie, ministre délégué aux Affaires étrangères (23 juin 1992)</li> <li>- Visite de M. STRAUSS-KAHN, ministre de l'Industrie (29 novembre 1992)</li> </ul>	92/95
	<b>MA 10.1.</b> <b>10.1.1.</b> <b>10.1.2.</b> <b>10.2.</b> <b>10.6.</b>	<p><b><u>Conventions administratives</u></b></p> <p>Fiscales          Accord de réadmission (régime des visas)          Français en Malaisie          Circulation, visas, passeports</p>	92/95
	<b>MA 12.</b> <b>12.2.</b> <b>12.3.</b>	<p>Documentation sur la Malaisie          Synthèses          Fiches signalétiques</p>	92/95